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Gdynia – Miasto Filmu UNESCO
Gdynia została przyjęta do Sieci Miast Kreatywnych UNESCO 

jako Miasto Filmu. Wraz z Gdynią do Sieci dołącza 48 miast z 
całego świata, w tym dwa również jako Miasta Filmu: Cannes 
(Francja) i Kluż-Napoka (Rumunia). Decyzję ogłosiło biuro UNE-
SCO Creative Cities Network w Paryżu 8 listopada 2021 roku.

O tym, że „Gdynia kocha film, a film kocha Gdynię” świadczą od 
lat nie tylko festiwale filmowe, ale systematyczna współpraca wielu 
instytucji i jednostek zaangażowanych w branżę filmową. Dzięki 
prestiżowemu tytułowi teraz zyskują nowe możliwości rozwoju.

Starania Gdyni o przyjęcie do Sieci Miast Kreatywnych rozpoczęły 
się na początku 2021 roku i były popierane przez Polski Komitet do 
spraw UNESCO, Stowarzyszenie Filmowców Polskich oraz sieć 
Europa Cinemas. Koordynację prac związanych z przygotowaniem 
zgłoszenia powierzono Gdyńskiemu Centrum Filmowemu i Wydzia-
łowi Kultury Urzędu Miasta Gdynia. 

– Wpis na listę Miast Kreatywnych UNESCO to uznanie dla 
wszystkiego, co przez lata wydarzyło się w Gdyni. To możliwości 
współpracy. Będziemy w tej rodzinie miast, które skupiają się na 
filmie jako tym podstawowym obszarze swej aktywności w kulturze, 
szukać różnych projektów, które będą sprawiały satysfakcję uczest-
nikom i przede wszystkim rozwijały obszar filmu w warstwie kultury i 
biznesu w naszym mieście – mówi prezydent Wojciech Szczurek.

Program Sieci Miast Kreatywnych (Creative Cities Network) został 
utworzony w 2004 roku, aby wspierać współpracę pomiędzy miastami 
i regionami, które opierają swój rozwój na różnych dziedzinach gospo-
darki kreatywnej, rozumianej jako czynnik zrównoważonego rozwoju. 

Obecnie Sieć Miast Kreatywnych UNESCO zrzesza 295 miast 
z 90 krajów.

Gdynia gotowa na zimę
Zima i związane z tą porą ujemne 

temperatury i opady śniegu to czas wy-
tężonej pracy dla jednostek miejskich. 
Zarząd Dróg i Zieleni, a w jego ramach 
Dział Letniego i Zimowego Utrzymania 
Dróg (LiZUD) jest gotowy do Akcji Zima 
2021/2022. Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej oraz jednostki i instytucje 

współpracujące w tym szczególnym cza-
sie otoczą wsparciem osoby bezdomne. 
Ponadto w obliczu trwającej pandemii do 
20 listopada potrwa akcja szczepień osób 
bezdomnych przeciwko COVID-19.

Szczegóły w artykułach na 2 str. „Ratu-
sza”.

Urząd Miasta Gdyni 
przyjazny dla osób niesłyszących

Gdynia, jako jedno z pierwszych miast 
w Polsce, staje się całkowicie dostępna 
i przyjazna dla osób niesłyszących.

Stało się to możliwe dzięki środkom przy-
znanym na wyposażenie stanowisk pracy 
w ramach programu „Stabilne zatrudnienie” 
przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. Pracownicy 
Gdyńskiego Centrum Kontaktu zyskali 
niezbędny sprzęt oraz oprogramowanie by 

zadbać o profesjonalną i skuteczną obsługę 
osób z niepełnosprawnością słuchu.

Gdynia zatrudnia dwóch tłumaczy języka 
migowego: Beatę Pukło i Marka Dorose-
wicza. Są oni dostępni w Centrum Obsługi 
Mieszkańca w Centrum Riviera po wcze-
śniejszym umówieniu się. 

Gdyńskie Centrum Kontaktu uruchomiło 
również specjalny nr tel. 519 071 505. Można 
się tam kontaktować za pomocą SMS.

20 lat PPNT Gdynia
Syntezator mowy, kultowe lampy sce-

niczne, ściany informacyjne z papieru 
elektronicznego, drony ratujące ludzkie 
życie czy płetwy, z których korzystają 
jednostki specjalne na całym świecie! To 
tylko niektóre z wynalazków, jakie w ciągu 
ostatnich 20 lat powstały w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia 
i podbiły globalne rynki. Okrągły jubileusz 
tego największego w Polsce parku tech-
nologicznego stanie się przyczynkiem do 
rozmów o przyszłości technologii, która 
coraz wyraźniej zmienia nasze życie. 

W tym roku jesteśmy świadkami wyjąt-
kowego jubileuszu – Pomorski Park Nauko-
wo-Technologiczny Gdynia kończy 20 lat! 
Przez ten czas placówka na dobre wpisała 
się w krajobraz miasta. Każdego dnia w 
przestrzeniach PPNT setki osób pracują 
nad projektami, które na dobre zmieniają 
rzeczywistość.

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.

W ramach Sieci Miast Kreatywnych UNESCO Gdynia planuje 
rozwijać projekty lokalne i międzynarodowe. Członkostwo w tej eli-
tarnej organizacji tworzy okazję do nawiązania kontaktów, wymiany 
doświadczeń i partnerstwa z innymi podobnymi miastami aktywnie 
działającymi na polu filmu z całego świata.

Więcej informacji na ten temat dostępnych jest na stronie inter-
netowej www.gdyniacityoffilm.pl.

A już w ten weekend gdynianie będą mogli razem świętować 
wyróżnienie Gdyni tytułem Miasta Filmu UNESCO. Przez dwa dni 
(20 i 21 listopada) w instytucjach i miejscach związanych z filmem 
odbywać się będą wydarzenia i atrakcje dostępne dla wszystkich 
zainteresowanych w ramach Gdyńskiego Weekendu Filmowego.

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.
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Przed nami XXXV sesja Rady Miasta Gdyni 

Do 24 listopada 2021 r. potrwa bada-
nie kontrolne w Narodowym Spisie Po-
wszechnym Ludności i Mieszkań w 2021 
roku (12-24 listopada 2021).

Celem badania kontrolnego jest ocena 
jakości danych zebranych w Narodowym 
Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 
2021. Ankietowani będą wyłącznie pełnoletni 
respondenci, którzy jako pierwsi z danego 
mieszkania udzielili wywiadu w spisie zasad-
niczym. Badanie realizowane będzie wyłącz-
nie za pomocą wywiadów telefonicznych na 

losowo wybranej próbie 100 000 mieszkań, 
które zostały spisane w NSP 2021. Ankie-
terzy statystyczni kontaktować się będą 
z  wylosowanymi do badania respondentami 
wyłącznie z numeru telefonu: 22 828 88 88. 
Tożsamość ankietera będzie można zwery-
fikować na stronie spis.gov.pl lub na infolinii 
22 279 99 99. Udział w badaniu kontrolnym 
jest obowiązkowy na mocy art. 27 ustawy z 
dnia 9 sierpnia 2019 r. o narodowym spisie 
powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r.

Badanie kontrolne 
w Narodowym Spisie Powszechnym

24 listopada o godz. 12.00 w Urzędzie 
Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54) rozpocznie się XXXV sesja Rady 
Miasta Gdyni.

Głosowaniu zostaną podddane projekty 
uchwał w sprawach:

– statutu Młodzieżowej Rady Miasta 
Gdyni;

– inicjatywy uchwałodawczej Młodzieżo-
wej Rady Miasta Gdyni;

– uchwalenia rocznego Programu współ-
pracy miasta Gdyni z organizacjami poza-
rządowymi;

– ustalenia wysokości budżetu obywatel-
skiego na zadania wybierane w 2022 roku;

– zamiaru przekształcenia Sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 14 im. Józefa 
Wybickiego wchodzącej w skład Zespołu 
Sportowych Szkół Ogólnokształcących z 
siedzibą przy ul. Władysława IV 54 w Gdyni;

– wyrażenia zgody na ustanowienie hipo-
teki na nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni – ul. Harcerska;

– wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Gminy Miasta Gdyni nieruchomości położo-
nej przy ul. Bydgoskiej w Gdyni;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Lidzkiej;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Manganowej;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej w Gdyni ul. Kazimierza 
Jurkiewicza;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Orzechowej;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Słonecznej;

– wyrażenia zgody na zbycie w trybie 
bezprzetargowym udziału w prawie własno-
ści nieruchomości gruntowej zabudowanej 
położonej w Gdyni przy ul. gen. Jarosława 
Dąbrowskiego 36, celem poprawy warun-
ków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej;
– wyrażenia zgody na sprzedaż nieru-

chomości, stanowiących własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonych w Gdyni przy ul. 
Miłosza;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy;

– dzierżawy nieruchomości położonej w 
Gdyni przy ulicy A. Necla;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy;

– dzierżawy nieruchomości położonej w 
Gdyni al. Jana Pawła II;

– ustalenia przebiegu gminnej drogi pu-
blicznej ul. Boisko w Gdyni;

– ustalenia przebiegu gminnej drogi pu-
blicznej ul. Diany w Gdyni;

– ustalenia przebiegu gminnej drogi pu-
blicznej ul. Bałtyckiej w Gdyni;

– ustalenia przebiegu gminnej drogi 
publicznej ul. Józefa Czapskiego w Gdyni.

Więcej na bip.um.gdynia.pl.

Do 30 listopada mieszkańcy Gdyni 
mogą zdecydować, jak powinna nazywać 
się nowa ulica, która powstaje w ramach 
rewitalizacji osiedla Meksyk.

Od maja na objętym Gminnym Pro-
gramem Rewitalizacji osiedlu Meksyk w 
Chyloni trwa budowa nowych przestrzeni 
publicznych. Nowa ulica będzie symbolem 
przemian, jakie zaszły na osiedlu Meksyk 
dzięki procesowi rewitalizacji.

To wygodne połączenie dworcem PKP/

SKM w Chyloni z ulicą Hutniczą oraz trasa 
dla autobusów linii 163 oraz 198. Ulica nie 
ma jeszcze nazwy. O tym, jaka ona będzie, 
zdecydują mieszkańcy, wypełniając specjal-
ny kwestionariusz na stronie konsultujemy.
gdynia.pl (mieszkańcy osiedla znajdą kwe-
stionariusz w swoich skrzynkach). Zawiera 
propozycje, ale daje też możliwość zgłosze-
nia własnego pomysłu.

Badanie ankietowe potrwa do 30 listo-
pada. 

Wybierz nazwę dla nowej ulicy na osiedlu Meksyk Joanna Zielińska 
ze Złotą Honorową 
Odznaką PZKosz

Gdynianka została doceniona za wkład 
w rozwój koszykówki na Pomorzu. Uro-
czystość miała miejsce w Gdynia Arenie, 
6 listopada, przed meczem Asseco Arki 
Gdynia z Kingiem Szczecin.

Joanna Zielińska otrzymała Złotą 
Honorową Odznaką Polskiego Związku 
Koszykówki, która jest dowodem uznania 
za jej wkład w rozwój koszykówki nie tylko 
w Gdyni, ale w całym regionie, jako wielolet-
niej wiceprezes Pomorskiego Okręgowego 
Związku Koszykówki.

Złota Odznaka Honorowa jest drugim naj-
wyższym odznaczeniem nadawanym przez 
koszykarski związek. W naszym regionie 
podobnego wyróżnienia dostąpiło jedynie 
kilkanaście osób.

Przed piątkowym spotkaniem Energa 
Basket Ligi miało miejsce również udeko-
rowanie najlepszego zawodnika w ostatnim 
czasie. Został nim występujący niegdyś w 
Polpharmie Starogard Gdański rozgrywa-
jący Jakub Schenk.

Gratulacje!

Zima to szczególny okres. W tym 
czasie miasto jak zawsze intensyfikuje 
wsparcie dla osób bezdomnych i koordy-
nuje swoje działania prewencyjne. 

Wspólne patrole tzw. miejsc niemiesz-
kalnych, zapewnienie miejsc w placówkach 
i danie szansy tym, którzy chcą wyjść z bez-
domności – to najważniejsze elementy gdyń-
skiego systemu wsparcia. My też możemy 
reagować, gdy czyjeś życie jest zagrożone. 

Wszelkie sprawy związane z pomocą 
osobom bezdomnym na terenie miasta koor-
dynuje Centrum Reintegracji i Interwencji 
Mieszkaniowej Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej. Wszyscy, którzy się tam 
zgłaszają, mogą otrzymać kompleksową 
pomoc, m.in: schronienie, posiłek, zasiłek 
celowy, poradę prawnika, a także wziąć 
udział w programach wyjścia z bezdomności. 

Centrum mieści się przy ul. Zygmunta 
Działowskiego 11. Jest czynne od ponie-
działku do piątku w godz. 7.45–15.45. Dane 
kontaktowe to: tel. 58 662 00 11, e-mail: 
bezdomnosc@mopsgdynia.pl.

Mieszkańcy całą dobę mogą zgłaszać 

sytuacje, kiedy osoby bezdomne potrzebują 
pomocy, dzwoniąc do Miejskiego Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego – 112, Straży 
Miejskiej – 986, Wojewódzkiego Centrum Za-
rządzania Kryzysowego – 987 oraz do Cen-
trum Reintegracji i Interwencji Mieszkaniowej 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gdyni. Jest ono czynne od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.45-15.45, tel. 58 662 00 
11, e-mail: bezdomnosc@mopsgdynia.pl. 

Do 20 listopada potrwa akcja szczepień 
osób bezdomnych przeciwko COVID-19. Ju-
tro (20 listopada) mobilny punkt szczepień 
stanie w godz. 14.00-16.00 przy parafii pw. 
św. Mikołaja (ul. św. Mikołaja 1, wejście od 
ul. Młyńskiej). 

Akcję szczepień realizują: Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej, Poszukiwawcze 
Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, Oddział 
Gospodarowania Nieruchomościami PKP w 
Gdańsku, Stowarzyszenie Alter Ego, Chrze-
ścijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne 
oraz parafia św. Mikołaja w Gdyni. Pacjenci 
są szczepieni jednodawkowym preparatem 
firmy Johnson&Johnson. 

Miasto wspiera osoby bezdomne
Największa zmiana, jaka nadchodzi 

wraz z tegoroczną zimą, to dwie czynne 
bazy. Pierwsza funkcjonuje od 2020 roku. 
Budowa drugiej, zlokalizowanej w północ-
nej części miasta, jest na finiszu. 

W nowej bazie LiZUD stacjonować będą 
pojazdy specjalne oraz niezbędny do działań 
sprzęt. Poza zapleczem socjalno-biurowym 
będzie znajdował się tam magazyn soli o 
pow. 500 m2 mogący pomieścić 1 000 ton 
materiału. Miasto zostało podzielone na dwa 
rejony: północny i południowy. W zbliżającym 
się sezonie w LiZUD zatrudnionych będzie 
80 osób. Bazy funkcjonować będą przez 
całą dobę. 

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni przyjmuje 
zgłoszenia i interwencje mieszkańców do-
tyczące dodatkowych potrzeb odśnieżenia 
dróg gminnych, chodników czy ścieżek 
rowerowych oraz informacje o zagrożeniach  
na drogach lub informacje o utrudnieniach w 
komunikacji pod nr. tel. 725 269 686 w godz. 
7.30-15.30. Poza godzinami urzędowania 
ZDiZ zgłoszenia przyjmuje dyżurny Straży 
Miejskiej pod nr. tel. 986.

LiZUD gotowy na zimę 
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19 i 20 listopada w Experymencie od-
będzie się Festiwal Nauki ScienceCom – 
wydarzenie łączące w sobie cechy konfe-
rencji naukowej, szkolenia oraz platformy 
wymiany myśli i doświadczeń.

Szczegóły na https://experyment.gdynia.
pl/.../festiwal-nauki-sciencecom.

Naukowe święto 
w Experymencie

W dniach 20 i 21 listopada odbędzie 
się Gdyński Weekend Filmowy. Przez dwa 
dni w instytucjach i miejscach związanych 
z filmem odbywać się będą wydarzenia i 
atrakcje dostępne dla wszystkich. 

Program Weekendu Filmowego
20 listopada

Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-
waldzki 2)

– godz. 10.00 – Bajka w Centrum: ze-
staw bajek dla dzieci w wieku 4-9 lat (Żubr 
Pompik, Przedszkolaki, Agatka i inne) oraz 
warsztat z mindfulness dla uczestników 
projekcji;

– godz. 10.10 – „Ucieczka na Srebrny 
Glob” reż. Kuba Mikurda, film oraz spotka-
nie z reżyserem zarejestrowane podczas 
Millenium Doc Against Gravity w Gdyni;

– godz. 10.15 – Gdyńska Szkoła Filmowa 
zaprasza („Casting” reż. Katarzyna Iskra, 
„Jestem tutaj” reż. Agata Minowska, „Na 
Strajk!” reż. Stanisław Horodecki, „Tak.
Blisko” reż. Marek Głuszczak); 

– godz. 12.30 – Prezentacja Maj Film 
Produkcja Filmowa („Face-off” reż. Łukasz 
Ostalski, „Cheerleaderki” reż. Sławomir 
Witek);

– godz. 12.45 – Sztuka w Centrum: 

Galeria Uffizi we Florencji. Podróż w głąb 
renesansu;

– godz. 13.00 – „Bo we mnie jest seks” 
reż. Katarzyna Klimkiewicz – film i spotka-
nie z reżyserką; 

– godz. 14.00 – Gdyńska Szkoła Filmowa 
zaprasza („Matka”, reż. Łukasz Ostalski, 
„Dzień Babci” reż. Miłosz Sakowski, „Ole-
na” reż. Elżbieta Benkowska, „Koniec 
widzenia” reż. Grzegorz Mołda); 

– godz. 10.00-16.00 – Projekty filmowe 
z Hamulcem Bezpieczeństwa. Spotkania i 
krótkie filmy z Kina Letniego w Orłowie i Dni 
Krytyki Filmowej (Galeria GCF);

Wstęp wolny 
– godz. 11.00-13.00 –  Warsztaty animacji 

poklatkowej z Hamulcem Bezpieczeństwa 
dla dzieci w wieku 8-14 lat.

Obowiązują zapisy na www.dnikrytyki.pl
Wstęp wolny. 

21 listopada
– godz. 14.00-16.00 – warsztaty w Gdyń-

skim Centrum Filmowym
Dom Filmowy zaprasza nastolatki (12-14 

lat) na warsztaty filmowe prowadzone przez 
Kryspina Plutę i Paulinę Pohl. 

Udział bezpłatny, ale obowiązują zapisy: 
warsztaty@domfilmowy.com, 793 433 767

Gdyńskie Centrum Animacji 
(ul. Gołębia 11)

– godz. 10.00-11.00, 11.30-12.30, 13.00-
14.00 – „Zostań gwiazdą kina” – warsztaty 
aktorsko-filmowe. Kto nie chciałby choć raz 
być gwiazdą filmową? Zajęcia dla dzieci 
w wieku 6-8 lat oraz przedszkolaków z 
rodzicami.

– godz. 10.00-11.00, 11.30-12.30, 13.00-
14.00 – „Opowiedz własną historię” – pisanie 
scenariuszy. Filmowcy amatorzy wykonają 
własnoręcznie scenopisy, a na koniec za-
animują wymyśloną przez siebie historię. 

Zajęcia dla dzieci w wieku 8-12 lat oraz 
przedszkolaków z rodzicami. 

– godz. 10.00-11.00, 11.30-12.30, 13.00-
14.00 – „Jak to się kręci” – warsztat animacji 
poklatkowej. Podczas warsztatów każde z 
dzieci stworzy własną, krótką historię.  

Zajęcia dla dzieci w wieku 6-8 lat oraz 
przedszkolaków z rodzicami.

Każdy warsztat trwa 1h. Na warsztaty 
obowiązują zapisy mailowe: dziendobry@
gca.edu.pl lub pod nr. tel. 505 552 356.

W dniach 20-21 listopada bilety na sean-
se w Gdyńskim Centrum Filmowym i Klubie 
Filmowym w ramach GWF będą za 6 zł.

Gdynia – Miasto Filmu UNESCO – cd.

Świętujmy 10. urodziny Centrum Designu
10 lat temu działalność rozpoczęło 

Centrum Designu | PPNT Gdynia. 
– 10. urodziny Centrum Designu to do-

bry moment, by świętować to, co już udało 
nam się zdziałać, a także śmiało spojrzeć 
na nowe wyzwania. W portfolio mamy 
dziesiątki drobnych, cennych inicjatyw, udo-
wadniających, że dobre projekty podnoszą 
jakość życia. Jest też największy polski 
festiwal designu – Gdynia Design Days. A 
przed nami – tworzenie ośrodka dobrego 
wzoru oraz udział w Nowym Europejskim 
Bauhausie, czyli interdyscyplinarnym pro-
jekcie Unii Europejskiej. Na przekór listopa-

dowej słocie celebrujmy święto gdyńskiego 
Centrum Designu! – zachęca Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni 
ds. gospodarki.

Wystawa Niech żyje design! jest przysto-
sowana do potrzeb osób z niepełnosprawno-
ściami – poruszających się na wózkach oraz 
niedowidzących. Znajduje się w budynku IV 
Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicz-
nego, na rogu ul. Stryjskiej i al. Zwycięstwa. 
Wystawa zaczyna się przy 39. przęśle na 
ciągnącej się wzdłuż al. Zwycięstwa prostej, 
szklanej elewacji.

Ekspozycję można oglądać do 31 stycz-

nia 2022 r., od poniedziałku do piątku w 
godz. 14.00-18.00, a w soboty i niedziele w 
godz. 10.00-18.00. 

Od 25 do 27 listopada czekają nas 
dyskusje i wykłady na temat designu bez 
barier, przyszłości branży modowej, zrów-
noważonego projektowania oraz zmian w 
myśleniu projektowym na przestrzeni ostat-
nich lat. Wszystkie wydarzenia odbędą się 
online i offline. Ruszyły zapisy na wydarze-
nia towarzyszące 10. urodzinom Centrum 
Designu i otwarciu wystawy „Niech żyje 
design!”. Szczegóły na www.facebook.com/
CentrumDesignuGdynia.

Gdynia uczciła 103. 
rocznicę niepodległości

Radośnie, wzniośle i w biało-czerwo-
nych barwach – Gdynia godnie uczciła 
103. rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Przy pomnikach Józefa 
Piłsudskiego oraz Polski Morskiej odbyły 
się oficjalne miejskie uroczystości. Nie 
zabrakło również wielu innych atrakcji, 
dzięki którym przez cały dzień mieszkań-
cy mogli świętować w rodzinnym gronie.

11 listopada na ulicach naszego miasta 
jak zwykle dominowała biel i czerwień. Te-
goroczne Gdyńskie Urodziny Niepodległej 
pomogły przywołać radosną atmosferę, 
jaka towarzyszyła pierwszym chwilom po 
odzyskaniu niepodległości. 

O godz. 12.00 gdynianieodśpiewali hymn 
narodowy. Nie zabrakło też  świątecznego 
salutu z pokładu ORP „Błyskawica”.

Po zmroku na biało-czerwono podświe-
tlono: iglice kościoła pw. św. Antoniego, UM 
Gdyni, InfoBox, Muzeum Miasta Gdyni czy 
budynek dowództwa Marynarki Wojennej.

20 lat PPNT Gdynia– cd.
Czy wkrótce wkroczymy w nową erę? Jak 

wpłynie to na naszą codzienność? Czy nowe 
technologie będą naszymi sprzymierzeń-
cami, czy wymuszą poszukiwanie innych 
rozwiązań? Na te pytania postarają się 
odpowiedzieć uczestnicy panelu „MIND the 
TECH. Rozmowa o przyszłości”, który od-
będzie się 23 listopada. Tematyka powinna 
zaciekawić tych, których interesują trendy w 
obszarze rozwoju biznesu, a w szczególno-
ści wpływ, jaki mają na ten proces zmiany 
technologiczne.

W dyskusji na ten temat wezmą udział 

eksperci, m.in. wiceprezydent Gdyni ds. 
gospodarki Katarzyna Gruszecka-Spycha-
ła, Natalia Hatalska – badaczka trendów 
uznana za jedną z najbardziej wpływowych 
kobiet w Polsce oraz jeden z największych 
autorytetów polskiego biznesu. Czego jesz-
cze możemy spodziewać się po jubileuszo-
wym panelu?

W związku z sytuacją pandemiczną 
rozmowę będzie można śledzić na żywo na 
kanale YouTube PPNT Gdynia. 

Panel jest częścią obchodów jubileuszu 
Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia.

Zbliża się VI edycja „Kurtyny”
W ten weekend rozpocznie się VI 

edycja Przeglądu Teatrów Amatorskich 
„Kurtyna” im. Marka Hermanna. Od 21 
do 27 listopada na scenie w kościele pw. 
Chrystusa Króla w Małym Kacku zapre-
zentuje się 12 formacji teatralnych z całej 
Polski. Powalczą one o szereg nagród, 
w tym o główny laur konkursu – Złotą 
Kurtynę. 

VI edycja „Kurtyny” odbędzie się w dniach 
od 21 do 27 listopada. Jej motywem prze-
wodnim będzie 100-lecie urodzin ks. Fran-
ciszka Blachnickiego.

Wydarzenie rozpocznie się w niedzielę 
o godz. 18.00. Codziennie o godz. 19.00 
będzie można oglądać spektakle, a 27 li-
stopada o godz. 15.00 rozpocznie się gala 
finałowa i koncert „Siewców Lednicy”.

Ten wyjątkowy przegląd teatralny ma 

na celu popularyzację teatru i rozwijanie 
wrażliwości na sztukę, a także promowanie 
twórczości hołdującej wartościom ewange-
licznym i tradycji katolickiej. Organizatorem 
wydarzenia jest Stowarzyszenie Katolickie 
Centrum Kultury w Gdyni Małym Kacku. Co 
roku w konkursie startuje kilkanaście ama-
torskich zespołów z całej Polski. Nie inaczej 
jest w tym roku.

Tegoroczna „Kurtyna” współfinansowana 
jest przez miasto Gdynia, a także program 
NOWEFIO Narodowego Instytutu Wolności, 
Narodowe Centrum Kultury, Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 
podmioty prywatne.

Materiały transmitowane będą również 
online na kanale YouTube Kurtyna Mały 
Kack Gdynia.
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Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 20 listopada godz. 17.00 i 21 listo-

pada godz. 12.00 premiera spektaklu dla 
dzieci „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?”, 
reż. Grzegorz Kujawiński. 

Na pokład statku Bocian-1 wchodzą sta-
rannie wybrani astronauci. Celem podróży 
jest dotarcie do obcej planety i nawiązanie 
kontaktu z jej mieszkańcami. Nie będzie to 
jednak łatwe, bo podróż w nieznane może 

być pełna nieprzewidzianych problemów.
Bilety: 30 zł.
Sprzedaż online: 
www.teatrgdyniaglowna.interticket.pl
Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl 

oraz www.facebook.com/teatrgdyniaglowna.
Rezerwacje: 
tel. 58 351 15 12,
kom. 600 306 634, 600 306 632,
mail teatr@teatrgdyniaglowna.pl.

Klub Marynarki Wojennej Riwiera 
(ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na 
kolejną odsłonę Spotkań ze Sztuką. 

24 listopada o godz. 17.30 odbędzie 
się prelekcja multimedialna „Nie wszystek 
umrę” – o komemoracji, upamiętnianiu w 
sztuce. Prowadzi ją historyk sztuki Alek-
sandra Szwarc. 

Wykład odbędzie się w sali 213 (na II 
piętrze) Klubu Marynarki Wojennej. 

Wstęp wolny.

Spotkanie 
ze Sztuką w Riwierze

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
w Gdyni zaprasza:

– 19 i 20 listopada na „Lot nad kukuł-
czym gniazdem” Dala Wassermana w reż. 
Krzysztofa Babickiego.

Kultowa opowieść o tym, jak w imię god-
ności i wolności rodzi się bunt. Fascynująca 
metafora współczesności, w której „ten do-
bry” musi polec w imię wolności i ideałów.

– 21 i 24 listopada na komedię Petera 
Quiltera „Następnego dnia rano” w reż. 
Grzegorza Kempinsky’ego. 

Następnego dnia rano wszystko jest moż-

liwe. Przedstawienie dla widzów dorosłych.
– 26, 27 i 28 listopada spektakl „Mistrz i 

Małgorzata” Bułhakowa w reż. Jacka Bały. 
Kultowa powieść XX wieku. Fascynujący 

świat, w którym dobro i zło współistnieją 
na równych warunkach, miłość zbawia 
świat, a każdy, nawet szatan, ma szansę 
na ocalenie. Historia o  tym, że każdego 
dnia zostajemy postawieni w sytuacji bez 
wyjścia i każdego dnia zaczynamy od nowa. 
Potęga wiary czyni cuda, a umysł zwodzi na 
manowce, wyłącz go, włącz serce!

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Gdynia Rodzinna zaprasza dzieci do 
lat 6 wraz z opiekunami na cykl spotkań 
z teatrem pt. „Teatralne poczytanki”.

Harmonogram i tematy spotkań:
– 22 listopada o godz. 10.00 – Dźwięk w 

teatrze – na kanwie wiersza „Lokomotywa” 
opowiemy dzieciom o dźwięku w teatrze.

– 6 grudnia o godz. 10.00 – Rekwizyt w 
teatrze / mikołajki – na kanwie wiersza „Na 
straganie” opowiemy dzieciom o rekwizycie 
w teatrze.

– 20 grudnia o godz. 10.00 – Scenogra-
fia w teatrze – na kanwie książki „Bromba 
i inni” opowiemy dzieciom o scenografii w 
teatrze.

Spotkania odbywać się będą w Centrum 
Aktywności Rodziny (ul. Świętojańska 1). 
Liczba miejsc ograniczona, na każde spotka-
nie obowiązują zapisy: rodzina@gdynia.pl

Zajęcia poprowadzi Magdalena Bochan
-Jachimek, edukatorka teatralna.

Podczas spotkania obowiązuje maseczka 
oraz dezynfekcja dłoni.

„Teatralne poczytanki”

Film o legendzie Kaliny Jędrusik, do-
kument o włoskich zbieraczach trufli oraz 
przegląd filmów króla amerykańskiego 
kina niezależnego Jima Jarmuscha – 
jest wiele powodów, by w tym tygodniu 
wybrać się do Gdyńskiego Centrum 
Filmowego. 

Film pod tytułem „Bo we mnie jest seks” 
w reżyserii Katarzyny Klimkiewicz przenosi 
widzów do Warszawy lat 60. ubiegłego stu-
lecia, kiedy przed ekranami czarno-białych 
odbiorników telewizyjnych zasiadały miliony 
Polaków. Ich uwagę i wyobraźnię elektryzo-
wała Kalina Jędrusik – zjawiskowa aktorka i 
piosenkarka, wnosząca koloryt do bezbarw-
nej rzeczywistości, pierwsza seksbomba PR-
L-u, zwana polską Marilyn Monroe. Kalina 
nie chce się jednak wpisywać w ówczesny 
model kobiety. Żyje na własnych zasadach, 
co nie zawsze podoba się pruderyjnemu 
społeczeństwu i niektórym przedstawicielom 
władzy. W postać Kaliny Jędrusik wcieliła 
się Maria Dębska, nagrodzona za tę rolę 
na Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych.

„Truflarze” to pełen ciepła i humoru film 

o ludziach, którzy znaleźli swój przepis 
na szczęście – od lat, w lasach włoskiego 
Piemontu, zbierają razem ze swoimi psami 
trufle i nie wyobrażają sobie, że mogliby 
robić cokolwiek innego. Wyprodukowany 
przez Lucę Guadagnino, reżysera „Tamtych 
dni, tamtych nocy” wyjątkowy dokument, 
który zachwycił widzów i krytyków na całym 
świecie. Dla grupy uroczych włoskich sta-
ruszków trufle to nie żyła złota, a przepis na 
szczęście, które każdego dnia odnajdują na 
nowo na szlakach piemonckich lasów.

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
również na przegląd filmów Jima Jar-
muscha – amerykańskiego buntownika o 
europejskiej wrażliwości, egzystencjalisty, 
poety, kinofila, muzyka rozkochanego w 
jazzie i rocku, twórcy obdarzonego abstrak-
cyjnym poczuciem humoru. W Kinie Studyj-
nym GCF od 19 do 25 w ramach przeglądu 
„7 x Jarmusch” można zobaczyć siedem 
odnowionych cyfrowo wczesnych filmów re-
żysera: „Nieustające wakacje”, „Inaczej niż w 
raju”, „Poza prawem”, „Mystery Train”, „Noc 
na ziemi”, „Truposz”, „Kawa i papierosy”.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

20 listopada o godz. 16.00 w domku 
Żeromskiego odbędzie się spotkanie z 
dziennikarzem Piotrem Jaconiem wokół 
jego książki „My, Trans”. 

Spotkanie i rozmowę poprowadzi Sła-
womir Kitowski. Po wydarzeniu będzie 
możliwość zakupienia książki z autografem.

Spotkanie odbędzie się w reżimie sani-
tarnym obowiązującym w dniu wydarzenia.

Wejście od ul. Zacisznej.

Spotkanie autorskie

Podcasty UrbanLabu
Premierowe odcinki podcastów UrbanLa-

bu Gdynia pojawiają się w piątki o godz. 15.00. 
Od 19 listopada na Podbean (urban-

labgdynia.podbean.com) i Spotify (spoti.
fi/3nBRFS1) można słuchać Kto jest gotowy 
na wyrzeczenia w obliczu zmian klimatu?

Czy Polacy są świadomi ekologicznie, czy 
tylko oszczędzają? Czym różnią się Polacy 
od Niemców w kwestiach ekologicznych? .

UrbanLab Gdynia działa w ramach 
zadania „Adaptacja Koncepcji Urban Lab 
w Gdyni” realizowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 
2014-2020, współfinansowanego ze środ-
ków Funduszu Spójności.

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francu-
skiej (ul. Świętojańska 71/3) zaprasza 24 
listopada o godz. 16.00 na wykład Tatiany 
Jasinowskiej pt. „Kolory Francji twórców 
mody”. 

Wykład zilustrowany będzie zdjęciami 
z pokazów mody w Paryżu. Wydarzenie jest 
elementem obchodów 85-lecia towarzystwa.

Wykład odbędzie się w reżimie sanitar-
nym. Kontakt pod nr. tel. 58 621 91 15 lub 
mailowy: tppfgdynia@poczta.onet.pl.

Wykład jubileuszowy

Piotr Michalski od 30 lat na scenie
W młodości pasjonował się sportem. 

Jednak z czasem wygrała miłość do 
teatru. W pewnym momencie zrozumiał, 
że jego miejsce jest na scenie. I tak już 
zostało. To wszechstronny aktor – nie boi 
się żadnej roli i misternie tworzy postaci, 
w które się wciela. Na deskach Teatru 
Miejskiego występuje od ponad 20 lat. 

11 listopada rolą Gustawa-Konrada w 
„Dziadach” Adama Mickiewicza w reż. 
Krzysztofa Babickiego Piotr Michalski 
świętował 30-lecie pracy artystycznej.

Piotr Michalski to gdynianin, jednak 
studiował na południu Polski. Jest absol-
wentem PWST we Wrocławiu. Ukończył 
ją w 1991 roku. Zaraz po szkole trafił do 
warszawskiego Teatru Kwadrat. W 1992 
roku zadebiutował tam w w podwójnej roli. 
Zagrał Reportera i Bobby'ego Franklina w 
spektaklu „Mayday” Raya Cooneya w reż. 
Marcina Sławińskiego. Z warszawską 
sceną był związany przez 6 lat. W 1997 roku 
wrócił do Gdyni i od tego czasu jest aktorem 
Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowicza.

Aktor ma na swoim koncie kilka nagród i 
wyróżnień. W 2003 roku otrzymał nagrodę 

prezydenta Gdyni z okazji Międzynarodo-
wego Dnia Teatru – za rolę Biffa w spekta-
klu „Śmierć komiwojażera” w reż. Adama 
Ferencego. Z kolei w 2006 roku przyznano 
mu wyróżnienie w XV Konkursie Teatrów 
Ogródkowych w Warszawie. W 2011 roku 
ponownie otrzymał nagrodę prezydenta 
Gdyni – tym razem za rolę w spektaklu „Ka-
mienie w kieszeniach”. To samo wyróżnienie 
trafiało do niego jeszcze trzykrotnie: w 2015 
roku – za rolę lokaja Macieja w „Ożenić się 
nie mogę” Aleksandra Fredry w reż. Grze-
gorza Kampinsky'ego, w 2017 roku – za rolę 
Patricka Randle'a Mc Murphy'ego w „Locie 
nad kukułczym gniazdem” w reż.Krzyszto-
fa Babickiego oraz w 2019 roku – za rolę 
Gustawa-Konrada w „Dziadach” Adama 
Mickiewicza. W 2013 roku dostał nagrodę 
dyrektorów Teatru Miejskiego w Gdyni z oka-
zji Międzynarodowego Dnia Teatru – za rolę 
Beralda w „Chorym z urojenia” i Suchego 
Faktu w „Joannie Szalonej”.

Wspólnie z zespołem Teatru Miejskiego 
życzymy jubilatowi wielu nowych wyzwań, 
sukcesów artystycznych, samorealizacji i 
zadowolenia z obranej drogi życiowej.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnolet-
nia. Na podstawie dowodu osobistego spisy-
wana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszcze-
pione, wydawane z książeczkami zdrowia. 

Nuczka to mała 4-letnia suczka. Lubi 
ludzi, ale jest trochę nieśmiała i potrzebuje 
czasu na oswojenie. Nuczka została ode-
brana z interwencji.

Jest spokojna i nie przeszkadza jej towa-
rzystwo innych psów. Będzie oddaną towa-
rzyszką starszych aktywnych osób, które są 
opanowane i cierpliwe.

Sunia jest po operacji przepukliny pa-
chwinowej. Jest wysterylizowana, odpchlona 
i odrobaczona. Ma czip.

Gdynia wspiera wolno bytujące koty
Miasto jest pełne zwierząt. Nie tylko 

tych oswojonych, które mieszkają w 
naszych domach czy mieszkaniach, ale 
także żyjących dziko. Wśród nich są też 
koty. I choć nie zamieszkują razem z ludź-
mi, to bez naszej pomocy trudno byłoby 
im przetrwać zimowe miesiące. Na szczę-
ście wiele osób dba o nie, dokarmiając i 
zapewniając im zimowe schronienie. W 
taką działalność od wielu lat włącza się 
również miasto, oferując karmę i drew-
niane kocie domki.

W ciągu 15 lat funkcjonowania programu 
„Koci dom” przekazano już 441 drewnianych 
konstrukcji. W tym roku do opiekunów trafi 
kolejne 26 domków – 13 dużych, w których 
zamieszkać mogą nawet 4 koty oraz 13 
małych – na 2 koty.

Oprócz przekazywania specjalnych 
domów dla kotów Gdynia rozdaje suchą 
karmę. Zgłoszeni opiekunowie kotów wolno 
bytujących mogą raz w miesiącu odebrać 
2 kg karmy. Pożywienie przekazywane jest 
przez OTOZ Animals – Schronisko „Ciapko-
wo” w Gdyni.

Choć wolno bytujące koty są ważne dla 
miasta, to istotne jest by dbać o prawidłowy 
rozwój ich populacji. Od 2010 roku istotnym 

elementem polityki miasta jest finansowanie 
programu sterylizacji i kastracji wolno żyją-
cych kotów, tak aby populacja tych zwierząt 
nie rozrastała się nadmiernie. W tym roku na 
tę inicjatywę zostało przeznaczone 80 tys. 
zł. Podczas zabiegów koty są dodatkowo 
poddawane odrobaczeniu i odpchleniu.

W obecnym sezonie domki wydawane 
są już osobom, które o nie zawnioskowały. 
Zainteresowani mieszkańcy opiekujący się 
bezpańskimi kotami, będą mogli ubiegać się 
o podobne konstrukcje również w przyszłym 
roku. Nabór wniosków prowadzony jest od 
stycznia do lipca. Ustawienie takiej kon-
strukcji wymaga pisemnej zgody właściciela 
lub osoby administrującej terenem. Jeżeli 
właścicielem gruntu, na którym ma stanąć 
koci domek, jest Gmina Miasta Gdynia, 
zgodę musi wyrazić Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami i Geodezji. Wniosek o 
wydanie kociego domku powinien zawierać 
dane personalne opiekuna zwierząt, ilość 
kotów znajdujących się pod jego opieką 
oraz wskazanie miejsca, w którym ma on 
stanąć. Wypełniony dokument można złożyć 
do Wydziału Środowiska UM Gdyni pocztą 
tradycyjną lub w jednej z dwóch kancelarii 
ogólnych Urzędu Miasta Gdyni.

„Zwierzęta też chcą mieć święta”
Jeszcze chwila, a świat wokół nas 

rozbłyśnie światełkami i ogarnie nas 
przedświąteczna gorączka. Radosne 
oczekiwanie na święta to także czas 
wrażliwości i rozglądania się wokół, 
by dostrzeć potrzebujących. Pakując 
górę prezentów dla bliskich i przyjaciół, 
warto też zrobić paczuszkę dla naszych 
braci mniejszych. Niech choinka, która 4 
grudnia stanie przy gdyńskim Ciapkowie, 
sięgnie nieba.

Część podopiecznych gdyńskiego schro-
niska ma też szczególne potrzeby, których 
nie zaspokoi zwykła karma bytowa. Wśród 
nich zdarzają się seniorzy wymagający 
suplementacji, zwierzęta ze schorzeniami 
nerek, futrzaści cukrzycy lub futrzaki z wraż-
liwym układem pokarmowym.

Do Psiokociej Gwiazdki pozostał nie-
spełna miesiąc. To czas, kiedy będziemy 
mogli poznać najbardziej potrzebujących 
podopiecznych OTOZ Animals – Schroni-
sko „Ciapkowo”. Finał 7. edycji wydarzenia 
„Zwierzęta też chcą mieć święta” odbędzie 
się 4 grudnia w godz. 11.00-15.00. Na 
stronie wydarzenia wystąpią chorowitki, psi 
i koci seniorkowie i pełni werwy młodzieńcy, 
którzy na przekór chorobie wiodą pełne 
przygód życie.

Podarki dla nich będzie można zostawić 
pod Psiokocią Choinką (wejście od strony 
podjazdu Witomino).

Na liście prezentów znajdziecie: Arthro-
Vet Complex Hmb Dolfos, Czarci Pazur 
– Podkowa, RenalVet, Urinodol, żurawina 
w kapsułkach/tabletkach, Karnityna, Geria-
tiVet, witaminy Senior, mokra i sucha karma 

dla psów i kotów typu Gastro Intestinal Low 
Fat, Hepatic, karma dobrej jakości np. Dolina 
Noteci, GranataPet, Brit, Animonda, Piper, 
VetoSkin, Hepatiale Forte, Immunodol, 
L-Lizyna, Antiherpess, karma dobrej jakości 
mokra i sucha dla kotów np. GranataPet, 
Catz Finefood, Josera, Brit, Dolina Noteci, 
Amyladol, Ipakitine, Feliway – dyfuzory i 
wkłady, BioProtect, Immunodol cat, Hepatil, 
Hepatiale dla kotów – twist off, KalmVet, 
tabletki uspokajające Podkowa.

Na tyłach schroniska przy ulicy Małokac-
kiej 3a powstanie też mały kiermasz świą-
teczny, gdzie będzie można kupić prezenty 
dla bliskich.

7. edycji wydarzenia „Zwierzęta też chcą 
mieć święta” towarzyszyć  będzie Grudniowy 
Dogtrekking. 

Jeśli jednak nie możecie przyjechać w 
tym dniu do schroniska, podarki dla psów i 
kotów możecie wysłać na adres schroniska 
(OTOZ Animals Schronisko dla Bezdom-
nych Zwierząt „Ciapkowo” 81-654 Gdynia 
ul. Małokacka 3A, można wskazać adres 
schroniska już podczas zakupów w interne-
towym sklepie zoologicznym) lub przywieźć 
prezenty do schroniska w inny dzień w 
godzinach pracy biura: od poniedziałku do 
piątku w godz. 11.00-17.00, sobota w godz. 
11.00-16.00, niedziela w godz. 11.00-15.00.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
mieści się przy ul. Małokackiej 3a.

Kontakt tel. 58 622 25 52, e-mail: schro-
nisko@ciapkowo.pl.

Szczegóły na fb OTOZ Animals Schroni-
sko dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo” i 
na stronie wydarzenia.

Organizatorzy VII edycji Ogólnopolskiego 
Festiwalu Filmów Uczniowskich „Młode Al-
batrosy 2021” dziękują osobom i instytucjom 
wspierającym festiwal, w tym: Prezesowi 
Okręgowego Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej i Radzie Rodziców przy SP nr 51, 
dzięki którym konkurs jest corocznym świę-
tem twórców najmłodszego kina polskiego, 
na trwałe wpisanym do kalendarza ogólno-
polskich imprez artystycznych dla dzieci i 
młodzieży.

Podziękowanie

Wielka leśna zabawa 
w Dniu Praw Dziecka

Prezydent Wojciech Szczurek i Gdynia 
Rodzinna zapraszają 20 listopada w godz. 
11.00-15.00 na wielką leśną zabawę or-
ganizowaną z okazji Międzynarodowego 
Dnia Praw Dziecka.

– Każde dziecko ma swoje prawa. 
Jednym z nich jest prawo do beztroskiej 
zabawy… na przykład w lesie. To hasło 
przyświeca tegorocznym obchodom tego 
ważnego dziecięcego święta. Przyjdźcie 
do Adventure Parku z całymi rodzinami, 
przyjaciółmi i w bezpiecznym dystansie po-
rządnie się wybawcie. Macie do tego prawo! 
– zaprasza Wojciech Szczurek, prezydent 
miasta Gdyni.

Wszystkie atrakcje w Kolibki Adventure 
Park (ul. Bernadowska 1) będą bezpłatnie 
udostępnione wszystkim odwiedzającym. 

Szczegóły na www.gdyniarodzinna.pl
Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka 

obchodzimy 20 listopada. W 1989 r.  Zgro-
madzenie Ogólne ONZ przyjęło Konwencję 
o Prawach Dziecka.

18 listopada w Centrum Nauki Expe-
ryment odbył się darmowy webinar 
poświęcony tematyce proekologicznej. 
Gościem specjalnym spotkania online 
był prof. Jan Marcin Węsławski, ekolog 
morski, specjalista w dziedzinie badań 
efektu zmian klimatu i dyrektor Instytutu 
Oceanologii PAN. 

Dzięki odpowiedniej gospodarce odpada-
mi i wdrożeniu regulacji prawnych udało nam 
się poprawić stan środowiska naturalnego. 

Niestety, to nie koniec problemów naszej 
planety. Musimy stawić czoła kolejnemu wy-
zwaniu – zmianom zachodzącym z powodu 
ocieplenia klimatu. Jaki wpływ mogą one 
mieć na świat wokół nas? W jaki sposób wal-
czyć z tym nowym przeciwnikiem? I czy aby 
na pewno nie jest już za późno na działania? 

Zapis webinaru jest dostępny na Face-
booku i kanale YouTube Centrum Nauki 
Experyment. 

Nierówna walka ze zmianami klimatu
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Wystawy
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza na wystawę czasową „Klimaks”, 
opowiadającej o relacji człowieka i przyrody 
z perspektywy wyjazdów Polaków do Amery-
ki Południowej na przełomie XIX i XX wieku. 

Wystawa czynna do 12 grudnia 2021 r.
***

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę historii 
wzornictwa szkła i twórczości wybitnych 
projektantów – Eryki i Jana Drostów, z cyklu 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”, 
którą można oglądać do 9 stycznia 2022 r.

Najnowszą wystawę „Ściana zaczarowa-
na. Ilustracje Bożeny Truchanowskiej” można 
podziwiać do 27 lutego 2022 r.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...”

Muzealna nowoczesność, multimedia 
połączone z klasyką i zabytki pełne śladów 

przeszłości, tworzą opowieść o stu latach 
historii polskiej Marynarki Wojennej.

Muzeum zaprasza również na wystawę 
o polskich jeńcach wojennych i pracow-
nikach przymusowych w Norwegii „Trud 
i  zwątpienie”.

Wystawa będzie czynna do połowy 
stycznia 2022 r.

Okręt-muzeum ORP Błyskawica otwarty 
jest w godz. 10.00-16.00.

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-
szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-
16.00 (od września do maja). Poświęcona 
jest życiu i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wstęp wolny.
Strona: www.orlowo.gdynia.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają na wystawę poplenerową dzieł  

twórców ludowych Pomorza. 
Wystawa dostępna do 30 listopada 

w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18). 

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę 
grafiki cyfrowej „Fraktale – niewidoczne 
krajobrazy”.

Autorem ekspozycji jest Andreas Guskos/
Wystawa potrwa do 31 grudnia
Strona: www:eraart profile.pl.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę 
grafiki cyfrowej „Fraktale – niewidoczne 
krajobrazy”.

Autorem ekspozycji jest Andreas Guskos, 
laureat Grand Prix prezydenta miasta Gdyni 6. 
Międzynarodowego Triennale Grafiki Cyfrowej .

Wystawa potrwa do 31 grudnia
Strona: www:eraart profile.pl.

Biblioteka Gdynia zaprasza na trzeci 
blok wydarzeń organizowanych w ramach 
projektu „Życie codzienne niecodzienne 
w biografii i literaturze faktu”.

19 listopada o godz. 18.00 w Bibliotece 
Wiedzy przy ul. Świętojańskiej 141 odbędzie 
się debata z udziałem Olgi Gitkiewicz, 
Sylwii Chwedorczuk i Wojciecha Szota 
o trudności w pisaniu biografii. Wydarzenie z 
udziałem tłumaczki na PJM. Zapisy mailowe: 
promocja@bibliotekagdynia.pl 

20 listopada o godz. 11.00 w Biblio-
tece Wiedzy przy ul. Świętojańskiej 141 
odbędą się warsztaty dla dzieci w wieku 
6-12 lat pt. Gwiazdy nauki polskiej. Młodzi 
uczestnicy wcielą się w rolę naukowców
-eksperymentatorów. Zajęcia poprowadzą 
Zbigniew Czapliński i Borys Badtke z CN 
Experyment. Zapisy mailowe: promocja@
bibliotekagdynia.pl.

23 listopada o godz. 17.30 na Facebo-
oku Biblioteki Gdynia odbędzie się wykład 
online dotyczący rozmawiania z dziećmi na 
temat niepełnosprawności. Prelekcję pt.: 
„Dlaczego Ryś nie chodzi? Jak rozmawiać 
z dziećmi na temat niepełnosprawności" wy-
głosi Marta Ostrowska, prezeska Fundacji 
Podróże bez Granic.

Tymczasem 25 listopada w godz. 12.00-
19.00 w Bibliotece z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) odbędzie się Sąsiedzka wymiana 
ubrań. Należy przynieść  rzeczy czyste i nie-
zniszczone. Wymiana jest bezgotówkowa. 

Projekt „Życie codzienne niecodzienne 
w biografii i literaturze faktu” jest dofinan-
sowany ze środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z 
Funduszu Partnerstwo dla książki.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają
Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack, os. 

Fikakowo)
Na miejscu działa wypożyczalnia plan-

szówek, Otwarta Szafa i wypożyczalnia 
roweru cargo.

– 19 listopada w godz. 15.30-16.30 – 
Zabawy plastyczne dla dzieci w wieku 2-4 
lat + opiekun 

– 22 listopada w godz. 18.00-20.00 – 
Wieczór literacki z Ewą Lenarczyk,

– 23 listopada w godz. 17.00-18.00 – 
Sztuka w przyrodzie. Przyroda w sztuce. 
Warsztaty z plastyki dla dzieci w wieku 
6-10 lat. 

– 29 listopada w godz. 18.00-20.00 – 
Wieczór wróżb andrzejkowych.

Wstęp na wszystkie spotkania jest 
bezpłatny; na niektóre obowiązują zapisy: 
osobiste (ul. Lipowa 15), telefoniczne: 58 
727 39 27, mailowe: lipowa15@lis.gdynia.pl.

Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)
– 19 listopada w godz. 11.00-12.00 – Fit-

ness dla mam z małymi dziećmi „Fit Mama”, 
– 19 listopada w godz. 16.00-19.30 –Zi-

mowej diety według pięciu przemian,
– 23 i 30 listopada w godz. 16.00-17.00 

– Zajęcia umuzykalniające (gordonki) dla 
dzieci w wieku 3-5 lat

– 26 listopada w godz. 11.00-12.00 – 
Fitness dla dorosłych „Fit Dorośli” 

Wstęp na wszystkie spotkania jest 
bezpłatny; na niektóre obowiązują zapisy: 
osobiste (ul. Śmidowicza 49), telefoniczne: 
58 727 39 25, mailowe: smidowicza49@lis.
gdynia.pl.

Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)
– 19 listopada w godz. 18.00-19.30 – Tea 

Talks. Konwersacje w języku angielskim na 
wszystkich poziomach zaawansowania przy 
gorącej herbacie.

– 22 listopada w godz. 17.00-19.00 – 
„365 kroków zwiększających satysfakcję 
zawodową”. Warsztat.

– 22 listopada w godz. 17.00-20.00 – 
Planszówkowe Poniedziałki. Wspólna gra z 
tłumaczeniem zasad.

– 29 listopada w godz. 17.00-19.00 – 
„Kasze i warzywa”. Warsztat kulinarny z 
dietetyk.

– 29 listopada – Andrzejki w Przystani 
Opata Hackiego 33

Strefa dla dzieci w Bibliotece (parter) 
– w godz. 17.00-18.00 – Kino familijne 

przy popcornie 
– w godz. 18.00-18.30 – Zwyczaje an-

drzejkowe dla dzieci 
Strefa międzypokoleniowa w Domu Są-

siedzkim (1.piętro)
– w godz. 18.30-19.30 –Wróżby An-

drzejkowe 
Wstęp na wszystkie spotkania jest bez-

płatny; na niektóre obowiązują zapisy: oso-
biste (ul. Opata Hackiego 33), telefoniczne: 
58 727 39 31, mailowe: opatahackiego33@
lis.gdynia.pl.

Spotkania i warsztaty odbywają się                      
z zachowaniem zasad bezpieczeństwa zwią-
zanych z COVID-19. Obowiązują maseczki 
zakrywające usta i nos oraz dezynfekcja rąk. 

Gdynia Rodzinna zaprasza 20 listo-
pada o godz. 11.00 na ostatni spacer z 
Bianką i jej pieskiem Tofikiem szlakiem 
nowej mapy spacerowej pt. „Gwiezdna 
Wyprawa”. 

„Gwiezdna Wyprawa” to cykl wędrówek 
po najwyższych gdyńskich wzniesieniach 
w ramach Rodzinnych spacerów po Gdyni.

Spacer poprowadzi Danka Ślipy z Fraj-
dy nad morzem, autorka mapy Gwiezdna 
Wyprawa.

Każde dziecko uczestniczące w spacerze 
otrzyma mapkę. Uczestnikom przyda się 
także lornetka i woreczek na skarby.

Spacer rozpocznie się przy stajni w Kolib-
kach, a zakończy na molo w Orłowie

Więcej informacji na stronie www.gdy-
niarodzinna.pl oraz www.facebook.com/
GdyniaRodzinna.

„Gwiezdna Wyprawa” – 
spacer rodzinny 

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów 
rewitalizacji mogą porozmawiać o zmia-
nach w ich najbliższym sąsiedztwie:

– Witomino: 22, 29.11 w godz. 9.30-
11.30; 10, 17, 24.11 w godz. 15.30-17.30 w 
punkcie w okolicach bloku Widna 2;

– Oksywie: 24.11 w godz. 14.00-18.00 w 
Przystani Śmidowicza 49;

– Meksyk: 24.11 w  godz. 9.00-11.00; 18, 
25.11 w godz. 16.00-17.30 w punkcie przy 
ul. Hutniczej (obok Straży Pożarnej). 

Nie trzeba się umawiać. Rozmowy odby-
wają się w rygorze sanitarnym.

Szczegóły pod nr. tel. 58 727 39 04 (La-
boratorium Innowacji Społecznych, Dział In-
westycji), mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.
pl, a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.dalec-
ka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk)

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.Projekt 
Gdynia odNowa: Rewitalizacja dzielnicy 
Oksywie jest współfinansowany ze środków 
EFRR w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy 
o rewitalizacji
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10. URODZINY
W KACZYCH BUTACH 
najdłużej działająca w Trójmieście grupa dorosłych amatorów

Stara baba. Tragedia antyczna
Umowa o arcydzieło
Superświetnie 

13.11 godz. 19:00 / 14.11 godz. 17:00 / 28.11 godz. 17:00 
26.11 godz. 19:00
27.11 godz. 16:00

bilety: 30 zł
konsulatkultury.pl
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Nieodpłatne poradnictwo dla gdynian – cz. 6

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
bezpłatne konsultacje pod kątem leczenia 
palucha koślawego (hallux). 

Kontakt pod nr. tel. 798 179 942.
Strona: www.rehabilitacja.fundacjafly.pl.  

Konsultacje z fizjoterapeutą

Mamy dzieci z niepełnosprawnością 
zainicjowały w Gdyni działania, by wes-
przeć innych w tej sytuacji.

Inicjatorki pomysłu, Beata Potocka, Aga-
ta Nikodem, Agata Wołek i Aneta Narloch, 
chciały, by wsparcie dla rodzin z dziećmi z 
niepełnosprawnościami docierało szerzej.

Na profilu Facebook: Gdyńscy Rodzice 
Rodzicom, przekazywane są informacje o 
wszystkim, co dzieje się w Gdyni, o trwa-
jących projektach, dostępnych miejscach, 
terapiach i spotkaniach. 

W ramach Punktu Konsultacyjnego rodzi-
ce dzieci z różnymi niepełnosprawnościami 
pełnią dyżury telefoniczne, online oraz sta-
cjonarne. Harmonogram dostępny jest na 
profilu Fb, można też wysłać SMS pod nr. 
tel. 735 198 778, osoba pełniąca najbliższy 
dyżur oddzwoni.

Projekt Rodzice Rodzicom – komplek-
sowe wsparcie rodziców dzieci z niepełno-
sprawnościami w Gdyni finansowany jest ze 
środków PFRON i Gdyni. Projekt prowadzi 
Fundacja Wielkie Rzeczy.

Gdynia Rodzinna zaprasza do Centrum 
Aktywności Rodziny (ul. Świętojańska 1) 
24 listopada w godz.15.00-18.00 na spo-
tkanie „Rodzicu wpadnij zapytać”.

Spotkania poprowadzi: Krzysztof Sa-
rzała, pedagog, wykładowca na UCK w 
Gdańsku, wieloletni koordynator w Fundacji 
Dajemy Dzieciom Siłę.

Pokaże, jak lepiej towarzyszyć dziecku w 
trudnych sytuacjach oraz jak pomóc mu w 
codziennym życiu.

Udział jest nieodpłatny dla uczestników. 
Spotkania odbędą się w reżimie sanitarnym 

obowiązującym w dniu wydarzenia.
Projekt finansowany ze środków otrzyma-

nych od Fundacji Orlen w ramach nagrody 
za wyróżnienie Gdyni w konkursie Samorząd 
Pro Familia 2021 organizowanym przez Mi-
nister Rodziny i Polityki Społecznej. Projekt 
realizowany przy współpracy ze Stowarzy-
szeniem OVUM.

Szczegóły na www.gdyniarodzinna.pl 
oraz www.facebook.com/GdyniaRodzinna.

Spotkania odbywają się w ramach projek-
tu „Strefa Rodzinna w Centrum Aktywności 
Rodziny”.

Strefa Rodzinna w Centrum Aktywności Rodziny

Miejsce w klubie 
dziecięcym

Projekt wsparcia „Rodzice Rodzicom”

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 25 
listopada w godz. 19.00-21.00 na koncert 
charytatywny „OD Dobra DO Dobra. Dla 
Filipa Cegiełki”.

Koncert odbędzie się w restauracji Olim-
pijska 5 (ul. Olimpijska 5/9). Dochód z biletów 
wspomoże rehabilitację Filipa po wypadku.

Kontakt tel. 885 280 333.
Patronat nad wydarzeniem objął wicepre-

zydent Bartosz Bartoszewicz.

Prawo konsumenckie
Biuro Miejskiego Rzecznika Praw Kon-

sumentów – informacje w zakresie prawa 
konsumenckiego, ul. 10 Lutego 24, tel. 58 
668 82 00, e-mail: biurorzecznikakonsumen-
tow@gdynia.pl, www.gdynia.pl/bip, pon-wt i 
czw-pt 8.00-16.00, śr. 8.00-17.00, kryteria 
dostępu: konsumenci;

Infolinia Konsumencka – Fundacja 
Konsumentów – wsparcie konsumentów, 
infolinia: 801 440 220, tel. 22 290 89 16, 
e-mail: sekretariat@konsumenci.org, www.
konsumenci.org, pon.-pt. 8.00-18.00, kryte-
ria dostępu: konsumenci;

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsu-
mentów – ochrona praw konsumenckich, 
pl. Powst. Warszawy 1, 00-950 Warszawa, 
tel. 22 55 60 800, e-mail: uokik@uokik.gov.
pl, www.uokik.gov.pl, pon.-pt. 8.15-16.15, 
kryteria dostępu: konsumenci.

Prawa pacjenta
Punkt Obsługi Ubezpieczonych NFZ 

– informacje z zakresu ubezpieczenia zdro-

wotnego, ul. Śląska 53, www.nfz-gdansk.pl, 
pon-pt 8.00-15.45, kryteria dostępu: osoby 
ubezpieczone lub chcące się ubezpieczyć;

Rzecznik Praw Pacjenta – ochrona praw 
pacjenta, ul. Młynarska 46, 01-171 Warsza-
wa, e-mail: kancelaria@rpp.gov.pl, www.
gov.pl, pon.-pt. 8.00-18.00, sob. 8.00-16.00, 
kryteria dostępu: pacjenci.

Prawo ubezpieczeń społecznych
Zakład Ubezpieczeń Społecznych In-

spektorat w Gdyni – informacje z zakresu 
ubezpieczenia społecznego, ul. Władysława 
IV 24, tel. 22 560 16 00, e-mail: cot@zus.
pl, www.zus.pl, pon.-pt. 8.00-15.00, kryteria 
dostępu: osoby ubezpieczone lub zaintere-
sowane ubezpieczeniem. 

Prawo pracy
Okręgowy Inspektorat Pracy w Gdań-

sku Oddział w Gdyni – informacje z zakresu 
prawa pracy, ul. Witomińska 19, tel. 500 
781 352, e-mail: gdynia@gdansk.pip.gov.pl, 
www.gdansk.pip.gov.pl, pon.-pt. 7.30-15.30, 
kryteria dostępu: pracownicy i pracodawcy.

Koncert charytatywny 
„OD Dobra DO Dobra”

Profilaktyka to zdrowie

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza se-
niorów: 

– 11 grudnia na wyjazd do Gietrzwaldu. 
W programie jest również ognisko zimowe;

– na warsztaty „Boże Narodzenie 2021”.
Zapisy tel. 609 708 506.

Wycieczka i warsztaty 
dla seniorów

Klub Dziecięcy Świat Małego Odkryw-
cy (ul. Wejherowska 19) posiada wolne 
miejsce dla dziecka w ramach programu 
opieki dla dzieci w wieku 1-3 dofinanso-
wanego ze środków miasta. 

Informacje i zapisy 783 050 161.
Placówka jest wpisana do rejestru KD.

Fundacja FLY zaprasza: 
– osoby 55+ na wycieczki krajowe. Więcej 

na stronie www.fundacjafly.pl. Zapisy w godz. 
9.00-14.00 w biurze (ul. Świętojańska 36/2) i 
pod nr. tel. 693 996 088 i  517 383 828.

– seniorów na zajęcia hobbystyczne 
i lektoraty. Zapisy od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-14.00 w siedzibie.

***
Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Fun-

dacji Fly zaprasza wolontariuszy do prowa-
dzenia zajęć dla seniorów. Kontakt: Fundacja 
Fly, Świętojańska 36/2, tel. 693 996 088 i 517 
383 828 lub mailowo: biuro@fundacjafly.pl. 

Ogłoszenia fundacji

Fundacja Adaptacja zaprasza wolonta-
riuszy do pomocy i włączenia się w akcję 
Bożonarodzeniowej Zbiórki Żywności 
w dniach 26-27 listopada. 

Informacje pod nr. tel. 570 045 955.

Pomóż pomagać

2 grudnia odbędzie się ambulansowa 
zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian również 
zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej Polski vis 
a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 9.00-13.00.

Zbiórka krwi

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjne-
go (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 735, z późn. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. 
Dz.U. z 2020 r.,  poz. 1363 z późn. zm.) zawiadamia, że 4.11.2021 r. zostało wydane postanowienie 
nr RAAIII.6740.8.1.2021.MR-853/ZRID o sprostowaniu oczywistej omyłki w decyzji Prezydenta 
Miasta Gdyni nr RAAIII.6740.8.1.2021.MR-853/ZRID z 21.09.2021 o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pn.: „Budowa i rozbudowa ul. Stryjskiej w Gdyni na odcinku od ul. Olimpijskiej 
do ul. Łużyckiej” zlokalizowanej na terenie Miasta Gdyni na działkach o następujących numerach 
ewidencyjnych: obręb 0028 Witomino Radiostacja: dz. nr 413, obręb 0019 Mały Kack: dz. nr 793, 
792, 802, 781, 782, 784, 797, 785, 912, 939, 914/1 (914*), 932, 959, 940, 913, 942, 1013, 1014, 
1026, 931, 840/1, 838/1, 839, 832, 826, 825/1 (825*), 800/2, 911, 790, 787, 915, 831, 840/2, 941, 933 
(* w nawiasach nr działek przed podziałem).
Strony mogą zapoznać się z w/w decyzją, oraz  wnosić uwagi, składać wnioski i otrzymywać infor-
macje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z 23 listopada 2012r. Prawo 
pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z 18 
lipca 2020 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni 
znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Ewentualny 
wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po umówieniu pod nr. tel. 58 668 84 32.
Zgodnie z § 12 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z 16 maja 2020 r. w sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 
2020r. poz. 878), do odwołania w urzędach administracji publicznej lub jednostkach organizacyjnych 
wykonujących zadania o charakterze publicznym dopuszczalna liczba interesantów przebywają-
cych, w tym samym czasie, w jednym pomieszczeniu nie może być większa niż 1 osoba na jedno 
stanowisko obsługi, z wyłączeniem osób realizujących zadania w zakresie obsługi interesantów. Z 
uwagi na możliwości organizacyjno – techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.

Medicorum Centrum Zdrowia (ul. 
Płk. Dąbka 338) zaprasza na bezpłatne 
badania profilaktyczne w kierunku raka 
prostaty dla mężczyzn 40+.

Rejestracja pod nr. tel. 783 900 700.
Szczegóły na www.medicorum.pl.
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Choć na przestrzeni czasu jej trasa się 
zmieniała, to niezmiennie od pół wieku 
łączy centrum miasta z jej południowo-za-
chodnimi dzielnicami. Linia autobusowa 
147 obchodzi swoje 50-lecie. 15 listopada 
1971 roku po raz pierwszy autobusy nr 
147 wyjechały na ulice Gdyni, kursując 
wtedy na trasie pomiędzy Dworcem Mor-
skim a Chwarznem.

Pierwotnie trasa wiodła ulicami: Polską, 
Marchlewskiego (obecnie Janka Wiśniew-
skiego), pl. Konstytucji, Dworcową, 10 
Lutego (z powrotem Migały, obecnie Wójta 
Radtkego), Władysława IV, al. Czołgistów 
(obecnie al. Marsz. Piłsudskiego) Śląską, 
Kielecką, Rolniczą i Chwarznieńską. 

W 1972 r. trasę linii w kierunku Dworca 
Morskiego skierowano ul. Jana z Kolna, za-
miast ul. Migały, co zapewniło zintegrowanie 
przystanków z linią 119, której trasa także 
prowadziła do Dworca Morskiego. W 1979 
r. trasę linii 147 przedłużono z Chwarzna 
do Wiczlina Działek. W 1993 r. ponownie ją 
przedłużono, tym razem do Karwin – do pętli 
przy ul. Nowowiczlińskiej. 

W 1996 r. pojazdy standardowe na linii 
147 zastąpiono przegubowymi. W 2006 r. na 
linii 147 w dni powszednie zaczęto eksplo-
atować już tylko autobusy niskopodłogowe, 

głównie przegubowe. 
W 2009 r. linia 147 uzyskała ponownie 

status podstawowej – obsługującej Chwarz-
no-Wiczlino, w związku z likwidacją linii 107. 

W 2013 r. w rozkładzie jazdy linii 147 
wprowadzono we wszystkie dni tygodnia 
drugi zajazd do Wiczlina Niemotowa w go-
dzinach późnowieczornych.

W 2015 r. rozpoczął się okres systema-
tycznego zwiększania częstotliwości kur-
sowania autobusów na linii 147. W nowym 
rozkładzie jazdy uczyniono kolejny krok 
na drodze wycofywania linii 147 z odcinka 
trasy z Dworca Głównego PKP do Dworca 
Morskiego. W rezultacie w rozkładzie jazdy 
linii 147 pozostawiono jednie w relacji do 
Dworca Morskiego 4 poranne kursy. Można 
uznać, że w stosunku do podstawowej trasy 
linii 147: Karwiny Tesco – Dworzec Główny 
PKP, przyjęły one charakter zajazdów.

Ważna dla mieszkańców Chwarzna 
zmiana trasy linii 147 nastąpiła w 2017 r., 
kiedy to w większości kursów skierowano 
autobusy tej linii w obu kierunkach ulicami 
Staniszewskiego i Zaruskiego, zwiększając 
tym samym dostępność przestrzenną przy-
stanków komunikacji miejskiej. Trasa linii 147 
w Chwarznie stała się więc dwuwariantowa, 
w jednym wariancie prowadząca tylko ul. 

Chwarznieńską, a w drugim – dodatkowo 
ulicami Staniszewskiego i Zaruskiego.

W 2021 r. wszystkie kursy linii 147, w 
dni powszednie, soboty, niedziele i święta 
skierowano ulicami Staniszewskiego i Za-
ruskiego. W rezultacie przebieg trasy tej linii 
stał się bardziej czytelny. W tym samym roku 
zmieniono nazwę pętli z Karwiny Tesco na 
Karwiny Nowowiczlińska.

W ciągu 50 lat funkcjonowania linia 
147 przeszła zasadniczą metamorfozę: 
z linii obsługującej dwoma standardowymi 
autobusami małe osiedle mieszkaniowe w 
Chwarznie do linii priorytetowej obsługu-
jącej 11 autobusami przegubowymi dużą 
dzielnicę mieszkaniową Chwarzno-Wiczlino, 
o największym w Gdyni potencjale rozwo-
jowym. Można założyć, że w przyszłości 
linia 147 zachowa charakter priorytetowej. 
Sukcesywnie będą ograniczane zajazdy do 
przystanków i pętli poza jej podstawą trasą, 
czyli relacją Dworzec Główny PKP – Karwiny 
ul. Nowowiczlińska. Już niedługo zostaną 
zlikwidowane zajazdy autobusów linii 147 
do Dworca Morskiego. W 2023 r. planowane 
jest wprowadzenie do obsługi linii 147 pierw-
szych elektrobusów przegubowych.

Oprac. prof. Olgierd Wyszomirski.

Klub Marynarki Wojennej Riwiera 
zaprasza 27 listopada o godz. 12.00 na 
Biesiadę Literacką z Cezarym Łazarewi-
czem – dziennikarzem i publicystą.

Cezary Łazarewicz jest laureatem Na-
grody Literackiej NIKE, Książki Historycznej 
Roku, autorem ponad 10 tytułów w tym „Żeby 
nie było śladów”, „Wojna? Jaka wojna?”, „Nic 
osobistego”. Film pt. „Żeby nie było śladów”, 
którego scenariusz oparto na kanwie książki 
Cezarego Łazarewicza, jest polskim kandy-
datem do Oskara 2022.

Przedsięwzięcie odbywa się w reżimie 
sanitarnym. Wstęp wolny.

Biesiada Literacka
Budowa ul. Arabskiej w Gdyni

Hydro-Mag Sp. z o.o. wybuduje ulicę 
Arabską wraz z przebudową kolidującej 
infrastruktury na Oksywiu. 

– Spośród trzech wykonawców wyłoni-
liśmy najkorzystniejszą ofertę opiewającą 
na kwotę 1 705 247,31 zł brutto, mimo 
że pierwotnie na realizację tego zadania 
założyliśmy nieco mniejszy budżet, posta-
nowiliśmy zwiększyć środki i zrealizować 
to kompleksowe działanie. – mówi Marek 
Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Inwestycja przewiduje wykonanie robót 
drogowych, w tym budowę drogi, muru 
oporowego wraz z przebudową ogrodzeń, 
wykonanie kanalizacji deszczowej, sieci 
sanitarnej, oświetleniowej oraz budowę i 
przebudowę sieci wodociągowej. Ponadto 

wykonane zostanie ukształtowania terenu 
po wyrównaniu skarp, na skrzyżowaniach 
ul. Algierskiej z ul. Apenińską. Przestrzeń 
zyska także zieleń oraz małą architekturę.

Zadanie zrealizowane będzie z budżetu 
inwestycyjno-remontowego Rady Dzielnicy 
Oksywie oraz gminnych środków inwesty-
cyjnych, natomiast na mocy porozumienia 
- Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Gdyni sfinansuje przebudowę 
sieci wodociągowej wraz z przyłączeniem 
oraz budowę sieci kanalizacji sanitarnej.

Wybrana firma oprócz realizacji robót 
budowlanych, sprawowała będzie nadzór 
autorski nad ich wykonaniem, a na swoje 
prace udzieli 5-letniej gwarancji.

Tysiąc nowych sadzonek na Kamiennej Górze
Na Kamiennej Górze odbyło się dole-

sienie luk i przestrzeni otwartych. Łącznie 
posadzono tutaj tysiąc sadzonek dębu 
oraz grabu. Zaawansowana jesień to przy-
rodniczo najlepszy czas na  dokonywanie 
nasadzeń.

– Gdynia od zawsze dba o tereny zie-
lone, dlatego powstają parki kieszonkowe 
w dzielnicach. Realizujemy również in-
westycje związane chociażby z ogrodami 
deszczowymi – mówił wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju Marek Łucyk. – Teraz przyszła 
pora na zapełnienie zielenią tej pięknej 

przestrzeni – dodaje.
Drzewostan w tym miejscu jest wiekowy, 

dlatego równolegle prowadzone są dwa 
schematy prac: jeden to pozbywanie się 
gatunków niepożądanych na tym terenie, jak 
choćby topola, która dożyła już kresu swojej 
żywotności; drugi to dolesianie gatunkami 
cennymi i lasotwórczymi.

Obecna pora roku to najlepszy czas na 
dokonywanie takich zabiegów. Sadzonki czy 
drzewa są wówczas w spoczynku i można 
wtedy je przesadzać, a szansa na ich przy-
jęcie zdecydowanie rośnie.

Gdyńskie SPOT-y z bogatą ofertą dla dzieci
Zajęcia socjoterapeutyczne, wspar-

cie pedagoga, psychologa i logopedy, 
posiłek i wspólne odrabianie lekcji to 
tylko część oferty otwartych po remon-
cie dwóch placówek SPOT. Fundacja 
Młodorośli zaprasza dzieci i młodzież ze 
Śródmieścia i Witomina do wartościowe-
go spędzania czasu po szkole.

SPOT-y to sieć placówek wspierających 
gdyńskie rodziny w pokonywaniu trudności 
wychowawczych i budowaniu więzi. Ponad 
pół tysiąca młodych gdynian regularnie 
uczęszcza do 16 SPOT-ów zlokalizowanych 
w 10 dzielnicach miasta. Placówki prowa-
dzone są przez 9 organizacji pozarządo-

wych i Zespół Placówek Specjalistycznych 
w Gdyni. Pierwszeństwo w dostępności do 
SPOT-ów mają dzieci z najtrudniejszą sy-
tuacją rodzinną oraz te, które są kierowane 
przez sąd, kuratorów i MOPS. Wszystkie 
SPOT-y oferują wsparcie w nauce, dożywie-
nie dzieci, grupowe zajęcia terapeutyczne 
jak i indywidualne rozmowy wspierające z 
wychowawcami.

SPOT IT mieści się przy ul. Abrahama 80, 
natomiast SPOT Młodorośli przy ul. Widnej 
8. Trwa rekrutacja uzupełniająca. W obu 
placówkach są wolne miejsca.

Adresy wszystkich SPOT-ów na stronie: 
gdynskispot.pl

Szkoła Podstawowa nr 48 oraz Rada 
Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino zapraszają 
24 listopada o godz. 18.00 na koncert z 
cyklu Muzyczne Spotkania na Chwarznie.

W programie piosenki Anny German oraz 
Chopin na jazzowo.

Koncert odbędzie się w Szkole Podsta-
wowej nr 48 (ul. Jowisza 48).Wstęp wolny.

To pierwsza tego typu inicjatywa w 
mieście, której celem jest aktywizowanie 
zarówno tych osób z niepełnosprawno-
sciami, które nie mają tyle śmiałości, 
żeby wybrać się na mecz, jak i zrzeszanie 
całych grup poprzez uczestnictwo w spor-
towych wydarzeniach. Klub Gdyńskiego 
Kibica Niepełnosprawnego obchodzi w 
tym roku jubileusz. 

Za jego członkami 5 lat wspólnych inicja-
tyw na rzecz dostępności gdyńskiego sportu. 
Oraz wspólnych wyjazdów i celebrowania 
kolejnych rozgrywek gdyńskich klubów spor-
towych. 

Klub jest przygotowany na to, żeby 
organizować transport dla kibiców, którzy 
dzięki temu będą mogli wygodnie dojechać  
do obiektów sportowych, takich jak: Gdy-
nia Arena, Stadion Miejski czy Narodowy 
Stadion Rugby. Na gdyńskich stadionach 
prowadzona jest również audiodeskrypcja.

Miłość do sportu 
nie zna barier

Muzyka na Chwarznie 

Linia 147 – od 50 lat na gdyńskich drogach
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu 
Miasta Gdyni, umieszczono wykaz nierucho-
mości położonej w Gdyni przy ul. Krośnień-
skiej, oznaczonej jako działka nr 113/4 obręb 
Redłowo, o pow. 365 m2, przeznaczonej do 
zbycia w drodze przetargu ustnego nieogra-
niczonego. Wykaz (załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 4395/21/VIII/P z 
9.11.2021 r.) wywieszono na okres min. 21 
dni i termin ten upływa z dniem 1.12.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 
na powierzenie lub wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu aktywizacji społeczności 
do samozarządzania przestrzeniami wspólnymi wraz z wypracowaniem – z udziałem spo-
łeczności – rekomendacji do modelu funkcjonowania przestrzeni wspólnych na przykładzie 
bloku komunalnego przy ul. Dickmana 30 w 2022 r.
Przewidywana kwota dotacji w 2022 r. na realizację zadania objętego konkursem wynosi 88 000,00 zł. 
Szczegóły dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej UM Gdynia i Labora-
torium Innowacji Społecznych (LIS) oraz na tablicy ogłoszeń w GCOP w Gdyni. Realizacja zadania 
obejmuje okres od 10.01.2022 r. do 30.11.2022 r. Termin składania ofert ustala się do 5 grudnia 
2021 r. do godz. 23:59:59 za pośrednictwem generatora ofert na stronie internetowej www.witkac.pl.
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w ciągu 30 dni od dnia zakończenia naboru ofert. Informacja 
o wyborze oferty zostanie umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej LIS i UM Gdynia oraz 
na tablicy ogłoszeń w GCOP oraz w biuletynie „Ratusz". Informacji w sprawie konkursu udziela 
Monika Listwoń: 58 727 39 21, m.listwon@lis.gdynia.pl. 

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza przetargi ustne nieograniczone na oddanie w dzierżawę stanowisk pod lokaliza-
cję stoisk handlowych w celu prowadzenia sprzedaży choinek w okresie Świąt Bożego 
Narodzenia.
Przedmiotem przetargu są części działek położone przy ul. Boh. Starówki Warszawskiej, ul. 
Morskiej/ul. Południowej, ul. Chylońskiej/ul. Owsianej, ul. Chwarznieńskiej i ul. Staniszewskiego 
w Gdyni. Umowy dzierżawy zostaną zawarte na czas określony od 11.12.2021 r. do 24.12.2021 r. 
(tj. 14 dni) z możliwością zawarcia umowy dzierżawy z dłuższym terminem. Wywoławcza stawka 
czynszu dzierżawnego wynosi 6,00 zł/m2 stanowiska dziennie (plus podatek VAT w wys. 23%).
I przetarg odbędzie się 29 listopada 2021 r. o godz. 10.00, w Sali „Morskiej” (bud. II) PPNT 
Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98). Wadium w wys. 300,00 zł za jedno stanowisko, płatne do 25 
listopada 2021 r. przelewem na konto: Urząd Miasta Gdyni PKO Bank Polski S.A. nr r-ku 53 
1440 1026 0000 0000 0040 1037. 
II przetarg odbędzie się 8 grudnia 2021 r. o godz. 10.00 w Sali D (bud. III) PPNT Gdynia (al. 
Zwycięstwa 96/98). Wykaz stanowisk przeznaczonych do wydzierżawienia w II przetargu zostanie 
podany do publicznej wiadomości do 3 grudnia 2021 r. na elektronicznej tablicy ogłoszeń UM 
Gdyni https://eto.um.gdynia.pl oraz na stronach www.bip.um.gdynia.pl oraz www.investgdynia.pl.
Wadium w wys. 300,00 zł za jedno stanowisko płatne do 6 grudnia 2021 r., przelewem na konto: 
Urząd Miasta Gdyni PKO Bank Polski S.A. nr r-ku 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037. 
Za termin wniesienia wadiów uważa się dzień wpływu na ww. rachunek. 
Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny. 
Osoby przystępujące do przetargów winny zapoznać się z Regulaminem przetargu, który dostępny 
jest na stronach www.bip.um.gdynia.pl oraz www.investgdynia.pl.

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni 
zatrudni pracowników na stanowisko 
kierowca-operator maszyn specjalnych 
z prawem jazdy kat. C. 
CV należy przesłać mailowo: m.janczak@
zdiz.gdynia.pl. Kontakt tel. 58 761 20 16.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektro-
nicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia 
nr 4344/21/VIiI/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 2.11.2021 roku obejmującego nierucho-
mości stanowiące własność Gminy Miasta 
Gdyni ul. Abrahama 74, ul. Morska 108A-
C, ul. Mickiewicza 33, ul. Nowogrodzka 
14, ul. Nowogrodzka 38A, ul. Portowa 7, 
ul. Słowackiego 46 oraz ul. Świętojańska 
118A przeznaczone do oddania w najem na 
czas nieoznaczony w drodze przetargu ust-
nego nieograniczonego. Szczegóły na www.
investgdynia.pl lub pod nr tel. 58 668 89 44. 
Wykaz opublikowano 2.11.2021 r. na okres 
21 dni, który upływa 24.11.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
biorąc pod uwagę aktualny stan epidemiologiczny oraz w celu zapewnienia maksymalnego 
bezpieczeństwa uczestnikom przetargów informuje, że przetargi na najem nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, do odwołania, odbywać się będą w PPPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98).
Przetarg ustny ograniczony na oddanie w najem boksów garażowych stanowiących własność 
Gminy Miasta Gdyni odbędzie się 2 grudnia 2021 r. o godz. 10.00 w sali Morskiej w II budynku 
Pomorskiego Parku Naukowo Technologicznego w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98.
1. ul. Boh. Starówki Warszawskiej 11-15 boks nr 8, pow. 17,20 m², położony na działce nr 541, obręb 
25, KW GD1Y/00062349/8. Wywoławczy czynsz najmu 157,00 zł + 23%VAT, wadium 390,00 zł. 
2. ul. S. Ramułta 32 boks nr 30, pow. 16,10 m², położony na działce nr 263/2, obręb 18, KW 
GD1Y/00037526/9. Wywoławczy czynsz najmu 117,00 zł + 23%VAT, wadium 290,00 zł. 
3. ul. Śląska 51 boks nr 6, pow. 15,70 m², położony na działce nr 1533, obręb 13, KW 
GD1Y/00052103/9. Wywoławczy czynsz najmu 171,00 zł + 23%VAT, wadium 430,00 zł. 
4. ul. Śląska 51 boks nr 18, pow. 17,00 m², położony na działce nr 1534, obręb 13, KW 
GD1Y/00052105/3. Wywoławczy czynsz najmu 186,00 zł + 23%VAT, wadium 460,00 zł. 
5. ul. Śląska 51 boks nr 28, pow. 16,80 m², położony na działce nr 1534, obręb 13, KW 
GD1Y/00052105/3. Wywoławczy czynsz najmu 183,00 zł + 23%VAT, wadium 460,00 zł. 
6. ul. Śląska 51 boks nr 36, pow. 16,80 m², położony na działce nr 1536, obręb 13, KW 
GD1Y/00052102/2. Wywoławczy czynsz najmu 183,00 zł + 23%VAT, wadium 460,00 zł.
7. ul. Śląska 51 boks nr 42, pow. 17,00 m², położony na działce nr 1535, obręb 13, KW 
GD1Y/00052106/0. Wywoławczy czynsz najmu 186,00 zł + 23%VAT, wadium 460,00 zł. 
8. ul. Śląska 51 boks nr 52, pow. 17,00 m², położony na działce nr 1538, obręb 13, KW 
GD1Y/00052100/8. Wywoławczy czynsz najmu 186,00 zł + 23%VAT, wadium 460,00 zł.
Minimalne postąpienie 1,00 zł. 
Prezydent Miasta Gdyni zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu, bądź wycofania które-
gokolwiek z boksów garażowych z licytacji. 
Wadium płatne do 30 listopada 2021 r. w kasie banku PKO Bank Polski S.A. na parterze budynku 
Urzędu Miasta Gdyni (wejście od strony ul. Świętojańskiej) lub przelewem na rachunek Urzędu 
Miasta w banku PKO Bank Polski S.A. w Gdyni. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień 
wpływu na rachunek, a wpłata jest równoznaczna z zapoznaniem się z regulaminem przetargu i 
akceptacją stanu technicznego boksu garażowego. 
Dodatkowe informacje pod nr tel. 58 66 88 512 / 513. Organizator zapewnia bezpłatnie jedno-
razowe środki ochrony osobistej, tj. maseczki, rękawiczki oraz dostęp do środków dezynfekują-
cych. Pracownicy UM Gdyni na przetargu będą nadzorować oraz udzielać wszelkich informacji 
uczestnikom przetargu w celu zapewnienia wszelkich informacji uczestnikom przetargu w celu 
zapewnienia maksymalnie bezpiecznych warunków jego przeprowadzenia.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu 
Miasta Gdyni, umieszczono wykaz nierucho-
mości położonej w Gdyni przy ul. Sienkiewi-
cza, oznaczonej jako działka nr 397/1 obręb 
0016 Kamienna Góra, o powierzchni 367 m2, 
przeznaczonej do zbycia w trybie bezprze-
targowym. Wykaz stanowiący załącznik do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
4349/21/VIII/P z 4.11.2021 r. wywieszony jest 
na okres minimum 21 dni i termin ten ubiega 
z dniem 26.11.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///
eto.um.gdynia.pl/) wykazu nieruchomości 
Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Un-
ruga, przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczo-
na jest w obrębie Pogórze jako działka nr 
1725/1 o  pow. 100 m2, objęta jest KW nr 
GD1Y/00010108/8. Wykaz (załącznik do 
zarządzenia nr 4389/21/VIII/P z 9.11.2021 
r.) wywieszono na okres minimum 21 dni. 
Termin wywieszenia upływa 3.12.2021 r.

Dyrektor Przedszkola nr 18 
(ul. Krawiecka 35) 

zatrudni nauczyciela j.angielskiego 
w wymiarze 4h/ tygodniowo. Praca od 
1.01.2022 r. Oferty należy składać mailowo: 
przedszkole@p18.edu.gdynia.pl. 
Kontakt tel. 58 625 02 17.



Gdynia, 19-25 listopada 2021 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1475

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  17

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Weronika Rozbicka, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4399/21/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 9 listopada 2021 roku, nieruchomości o powierzchni 2.800 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Morskiej, obręb 0012 Cisowa, oznaczonej jako: część działki 2078, dla której prowadzona jest 
księga wieczysta KW GD1Y/00017301/0 oraz część działki nr 2086, dla której prowadzona jest 
księga wieczysta KW GD1Y/00041766/4; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetar-
gowym na czas określony – 3 lata. Grunt jest niezabudowany. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy 
– lodowisko treningowo-rekreacyjne.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 15 listopada 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4388/21/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 9 listopada 2021 roku, nieruchomości o powierzchni 145 m² położonej w Gdyni 
przy ul. adm. J. Unruga, obręb 0023 Pogórze, oznaczonej jako działka 1725/1 i część działki nr 
1725/3, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00010108/8, przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas określony – 3 lata. Grunt jest niezabudowany. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy – działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 12 listopada 2021 r.

Ogłoszenie Centrum Aktywności Seniora
Do 3 grudnia 2021 roku organizacje pozarządowe i podmioty mogą składać za pośrednictwem 
platformy Witkac.pl oferty na wsparcie realizacji zadania publicznego „Organizacja czasu wolne-
go Gdynia 55+ – prowadzenie i tworzenie klubów seniora w latach 2022-2023” w konkursie, 
ogłoszonym zarządzeniem Prezydenta Miasta Gdyni nr 4356/21/VIII/R z 9.11.2021 roku. W ramach 
realizacji zadania wspierane będą działania polegające na prowadzeniu działalności w klubach 
seniora w Gdyni i tworzeniu nowych klubów seniora. Na realizację zadania Gmina Miasta Gdyni 
przeznaczy kwotę 250.000,00 zł., z czego 125.000,00 zł. w 2022 roku i 125.000,00 zł w 2023 
roku. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 31 grudnia 2021 roku. Termin realizacji rozpocznie 
się 3 stycznia 2022 roku, a zakończy 31 grudnia 2023 roku. 
Szczegółowe warunki konkursu (regulamin) znajdują się w: Biuletynie Informacji Publicznej, na 
tablicach ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych i Centrum Aktywności 
Seniora oraz na stronach portalu internetowego www.cas.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl), 
wywieszono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni na obszarze parkingu, przy ul. Mickiewicza 
i ul. Siemiradzkiego, oznaczonej w obrębie Kamienna Góra jako działki gruntu nr 234/1, 235, 
239, 236, 138/3, 139, 256, 231/1 o łącznej powierzchni 1.588 m2, przeznaczonej do zbycia w 
drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 4383/21/VIII/P z 9 listo-
pada 2021 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni i termin ten ubiega z dniem 3.12.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4387/21/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 9.11.2021 roku, nieruchomości o powierzchni 9 m² położonej w Gdyni przy ul. Woj. 
Wachowiaka, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, oznaczonej jako część działki nr 1493, dla 
której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00024646/2,  przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony: 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: punkt 
selektywnej zbiórki odpadów.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 15 listopada 2021 r.
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